CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL – PL 6.787/2016 (REFORMA TRABALHISTA)

REQUERIMENTO NO               DE 2017

(Do Sr. Sérgio Vidigal)

Requer a realização de audiência
pública para discutir o PL 6787/16, que trata
da Reforma Trabalhista.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 58, § 2º, inciso II, da
Constituição Federal, combinado com o artigo 255 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, audiência pública para discutir a Reforma Trabalhista.

Sugiro que sejam convidados:

 Carlos Roberto Lupi – Ex-Ministro do Trabalho e Emprego e Presidente
do Partido Democrático Trabalhista.

 Manoel Dias - Ex-Ministro do Trabalho e Emprego e Presidente do
Partido Democrático Trabalhista.

 Dino Araujo de Andrade - Presidente da Comissão de Direito do
Trabalho da OAB/DF.

Sala das Comissões, em 16 de fevereiro de 2017.

Deputado Sérgio Vidigal
PDT/ES